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KRAJOWA KONFERENCJA AKTYWU 
TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK 

 
Krajowa Konferencja Aktywu Turystyki Kolarskiej PTTK 

w Warszawie w siedzibie Zarządu Głównego PTTK odbyła się 
w dniu 15.04.2023 r. 
 

Na Konferencję przybyło 56 delegatów.  

Konferencja odbyła się wg programu 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Powitanie gości i delegatów. 

3. Wybór prezydium obrad. 
4. Uchwalenie porządku obrad Konferencji 
5. Powołanie komisji roboczych: mandatowej, uchwał i wniosków oraz wyborczej (po 3 osoby). 
6. Stwierdzenie prawomocności Konferencji (na podstawie protokołu komisji mandatowej). 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Przodownika Turystyki Kolarskiej. 
8. Wręczenie wyróżnień. 
9. Wystąpienia gości. 
10. Sprawozdanie ustępującej Komisji z działalności w minionej kadencji. 
11. Dyskusja nad sprawozdaniem Komisji za lata 2018-2023. 
12. Podjęcie prac przez Komisję wyborczą (przyjmowanie zgłoszeń kandydatów do Komisji no-

wej kadencji). 
13. Dyskusja dotycząca kierunków działania Komisji w kolejnej kadencji. 
14. Sprawozdanie komisji Wyborczej i przedstawienie kandydatów do Komisji nowej kadencji. 
15. Powołanie komisji skrutacyjnej. 
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16. Wybory do komisji. 
17. Dalszy ciąg dyskusji. 
18. Ogłoszenie wyników wyborów oraz składu Komisji. 
19. Ukonstytuowanie się nowej komisji. 
20. Sprawozdanie komisji uchwał i wniosków. 
21. Dyskusja nad wnioskami i ich przyjęcie przez zebranych. 
22. Wystąpienie przewodniczącego Komisji. 
23. Zakończenie obrad. 

 
Przyznano uprawnienie Honorowego Przodownika Turystyki Kolarskiej PTTK dla 

Antoni Azgier – Krotoszyn, Ryszard Betcher – Gdańsk, Ewa Czekańska – Poleska – Szczecin, Maria 
Ewa Głowacka – Siedlce, Jerzy Grochowski – Uścimów Stary, Wiesław Jaskulski – Inowrocław, Je-
rzy Jurszo – Szczecin, Piotr Kalinowski – Gliwice,  Wiesława Kil – Poznań,  
Grzegorz Kukowka – Warszawa, Ryszard Poleski – Szczecin, Cezary Sawicki – Tychy, 
Ryszard Skonieczny – Jastrzębie Zdrój, Władysław Stawiarczyk – Gliwice, Jarosław Szerszeń – Gli-
wice, Józef Talaga – Ostrów Wielkopolski, Andrzej Zbigniew Nowak – Cieszyn. 
 

Kol. Marek Koba zapoznał zebranych ze sprawozdaniem ustępującej Komisji za lata 2018-2023 
 

Do komisji zostali wybrani na nową kadencję: Koba Marek – przewodniczący, Kotarski Marian 
wice przewodniczący, Wieczorkowski Waldemar – wice przewodniczący, Milewski Barnard – wice 
przewodniczący, Mieczkowski Krzysztof – członek, Formella-Wrede Anna – członek, Raczyński Mi-
chał – członek, Orłowska-Rybicka Grażyna – członek, Kukowka Grzegorz – członek, 

 

POSIEDZENIE KTKOL. ZG 
PTTK W RZYKACH 

8 czerwca 2023 r. w Rzykach, 
przy okazji 63. zlotu p.t.kol., obradowała 
Komisja Turystyki Kolarskiej ZG PTTK. 
Obradom przewodniczył Marek Koba – 
przewodniczący Komisji. Uchwalono 
Regulamin i plan pracy Komisji na lata 
2023-2027, zatwierdzono wzór Karty 
zgłoszenia kandydata na kurs przodow-
nicki i znakarski, zdecydowano o potrze-
bie wprowadzenia w życie corocznych 
sprawozdań z działalności komisji oddzia-

łowych i regionalnych oraz uregulowano 
obieg dokumentacji związanej 
z ewidencjonowaniem i prolongowaniem 
uprawnień znakarzy i przodowników tury-
styki kolarskiej, omówiono projekt zmian 
prerogatyw weryfikacyjnych KOP (sce-
dowanie uprawnień weryfikacyjnych ma-
łych KOP na referaty oddziałowe KOT, 
dużych – na referaty regionalne KOT oraz 
wielkich na CRW i filie) oraz przedysku-
towano projekty zmian w wykazie obiek-
tów krajoznawczych obowiązujących zdo-
bywających duże stopnie KOT oraz zapo-
znano się z projektem uzupełnień w regu-
laminie konkursu na najaktywniejszy klub 
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i komisję turystyki kolarskiej. Dwu osobom nadano uprawnienia przodownickie niepodlegające okre-
sowym weryfikacjom. Pozytywnie oceniono organizację 63. zlotu przodownickiego w Rzykach pod-
nosząc jednocześnie problem braku chętnych do przeprowadzenia przyszłorocznych imprez central-
nych. 

(kot) 

ZLOT PRZODOWNICKI 

NARADA PREZESÓW W RZYKACH 

8 czerwca 2023 r. przy okazji 63. 
ogólnopolskiego zlotu p.t.kol. odbyła się 
narada prezesów klubów turystyki kolar-
skiej PTTK zwołana przez Komisję Tury-
styki Kolarskiej ZG PTTK. Gościem na-
rady był członek honorowy PTTK, zara-
zem najstarszy uczestnik Zlotu – Stani-
sław Radomski. Spotkanie prowadził 
przewodniczący KTKol. Marek Koba, 
który przekazał najważniejsze informacje 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji od-
bytego w Rzykach. 

Uchwalono Regulamin i plan pra-
cy Komisji na kadencję 2023-2027, za-

twierdzono jednolity wzór Karty zgłoszenia kandydatów na kurs przodownicki i znakarski, zdecydo-
wano o potrzebie wprowadzenia w życie corocznych sprawozdań z działalności komisji oddziałowych 
i regionalnych. Komisja przygotowuje projekt zmian w działalności referatów weryfikacyjnych od-
znak turystyki kolarskiej i planuje scedować uprawnienia weryfikacyjne małych KOP na referaty od-
działowe KOT, dużych – na referaty regionalne oraz wielkich na CRW i filie. Rozważane są zmiany w 
wykazie obiektów krajoznawczych obowiązujących zdobywających duże stopnie KOT (obecną listę 
150 obiektów krajoznawczych planuje się zastąpić bądź koniecznością zwiedzania tylko pomników 
historii w Polsce, albo – w drugiej wersji – pomników historii oraz obiektów wpisanych na listę świa-
towego dziedzictwa UNESCO). W toku dyskusji prezesi rozważali pomysły udoskonalenia regulami-
nu konkursu na najaktywniejszy klub i komisję turystyki kolarskiej oraz wysuwali propozycje odno-
śnie zachęcenia ogniw turystyki kolarskiej do podejmowania się organizacji centralnych imprez kolar-
skich na przyszłe lata. Pozytywną ocenę 63 zlotu przodownickiego w Rzykach zaakcentowano dwu-
wierszem: 

Naszą radość wyraża zgodny chórek, 
niech żyje komandor Wiesław Ogórek! 

(kot) 
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63. OGÓLNOPOLSKI ZLOT PRZODOWNICKI W RZYKACH 
 

Od 3 do 10 czerwca 2023 r. w 
Rzykach k. Andrychowa odbywał się 63. 
ogólnopolski zlot szkoleniowy przodow-
ników turystyki kolarskiej PTTK. Imprezę 
przygotował i przeprowadził zespół wo-
lontariuszy kierowany przez prezesa Klu-
bu PTTK „Andrower” Wiesława Ogórka 
oraz Oddział PTTK w Jaworznie. W Zlo-
cie uczestniczyło 422 cyklistów, a w ich 
gronie członkowie honorowi PTTK: Sta-
nisław Radomski, Edward Kutyła, Ber-
nard Milewski, Marian Kotarski; z roweru 
nie zsiadali też Małgorzata Radomska – 
członkini Głównej Komisji Rewizyjnej i 
Zbigniew Pawlik – członek Głównego 
Sądu Koleżeńskiego. 

 
Turyści nocowali w kilkunastu 

bazach, zarówno pod namiotami, jak i w 
domkach, oddalonych od siebie nieraz o 
kilkanaście kilometrów; to utrudniało 
integrację, zniechęcało do przybywania na 
wieczorne odprawy, ograniczało działal-
ność referatów weryfikacyjnych odznak. 
Pogoda piękna (jedna ulewa nie popsuła 
humorów), trasy atrakcyjne, acz momen-
tami męczące; wycieczki autokarowe i 
spływ kajakowy urozmaiciły program 
zlotu. W toku zlotu przeprowadzono kurs 
przodowników turystyki kolarskiej oraz 
szkolenie referentów weryfikacyjnych 
odznak turystyki kolarskiej. 
 

Rowerzyści byli goszczeni w Muzeum Historyczno-Etnograficznym w Andrychowie, opro-
wadzani po Muzeum Miejskim w Kętach i Muzeum Świni w Wieprzu, odwiedzili bazyliki w Kalwarii 
Zebrzydowskiej i Wadowicach, wędrowali rowerowymi trasami Doliny Karpia, pokonywali szlak 
zabytkowych kościołów drewnianych, wyprawiali się na górę Żar, poznawali zabytki Żywca oraz 
Oświęcimia, no i pałaszowali kremówki. Dzięki życzliwości tubylców i sprawności organizacyjnej 
kierownictwa zlotu turyści uzyskiwali pieczątki we wszystkich odwiedzanych obiektach. 
 

Liczne grono rowerowych wędrowców zdobyło odznaki rowerowe weryfikowane przez Od-
dział PTTK Ziemi Wadowickiej „Hrabski rower” i „Rowerowy szlak Doliny Karpia”. Zlot był cieka-
wą, dobrze przygotowaną imprezą turystyki kolarskiej. Na trasach spotykaliśmy młodzież, ludzi w sile 
wieku oraz emerytów; turyści jeździli w gronie klubowym bądź rodzinnym, wieczorami spotykali się 
przy ognisku, rywalizowali w konkursach. Zlotowiczów na zakończenie imprezy odwiedził prezes ZG 
PTTK Jerzy Kapłon, który z uznaniem podkreślił aktywność małopolskiego środowiska kolarskiego i 
podziękował organizatorom za fachowość turystyczną i krajoznawczą. 
 

(kot) 
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RELACJE Z IMPREZ 
 
 

XXV ŚWIĘTO ROWERU ORAZ IV OGÓLNOPOLSKI ZLOT 
ROWERÓW SKŁADANYCH 

 
TYCHY 4.06.2023 ROKU 

 
Tegoroczne XXV Święto ROWERU oraz IV OGÓLNOPOLSKI ZLOT ROWERÓW 

SKŁADANYCH odbywał się pod hasłem „Kręcimy dla Tychów” czyli zachęceniu wszystkich do 
udziału w czerwcowym ogólnopolskim współzawodnictwie o tytuł „Aktywnego Miasta”. W tym celu 
wiele osób zainstalowało w swoich telefonach aplikację „AKTYWNE MIASTA”, za pomocą której 
odbywa się indywidualne zliczanie przejechanych rowerem kilometrów. Już tradycyjnie patronat nad 
imprezą objął Prezydent Miasta Tychy.  

     Impreza odbyła się zgodnie z pro-
gramem. Start i meta znajdowały się w 
Parku Miejskim Solidarności pod tzw. 
„Żyrafą”. 12-to kilometrowa trasa wiodła 
nowo powstałymi ciągami ścieżek rowe-
rowych w taki sposób, aby pokazać mie-
szańcom Tychów warianty bezpiecznego 
poruszania się po mieście. Czołówkę pa-
rady rowerowej otwierały „składaki”  oraz  
rowery nietypowe. Oficjalnie do udziału      
w imprezie zarejestrowało się 71 rowerzy-

stów. Gościliśmy miłośników dwóch kółek z Żor, Bielska 
Białej, Katowic, Mysłowic, Sosnowca oraz tyskie rodziny z 
dziećmi. Szacujemy, że w tegorocznym Święcie ROWERU 
uczestniczyło około 100 osób, gdyż wielu nie chciało sfor-
malizować swojego udziału. Na mecie przeprowadzono 
rowerowe konkursy sprawnościowe w kategorii tzw. „skła-
daków” oraz innych      rowerów: wyścig „ŻÓŁWI”, łama-
nie „RAMY” składaka, rozstrzygnięto współzawodnictwo 
na NAJCIEKAWIEJ UDEKOROWANY składak, 
NAJSTARSZY składak produkcji ROMETU, najliczniejszą 
Rodzinę.  

Dzieci mogły sprawdzić swoje umiejętności jazdy 
rowerem na przygotowanym przez organizatorów Rowero-
wym Torze Przeszkód. Zwycięzcy poszczególnych konku-
rencji zostali nagrodzeni pucharami, medalami, grami plan-
szowymi „TYCHY” i drobnymi upominkami  ufundowanymi przez Urząd Miasta Tychy oraz  KTK 
GRONIE.  
           Najstarszym składakiem, bo z 1973 roku o nazwie „SOKÓŁ” produkcji Rometu przyjechał pan 
Łukasz,  a najciekawiej udekorowanym marki „WIGRY 3” pani Marzena.  
            

                                                                                  Relacjonował Cezary Sawicki 
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RELACJA Z INAUGURACJI TYSKIEJ PĘTLI ROWEROWEJ 
21.05.2023 

 
 Klub Turystyki Kolarskiej GRONIE działający przy Oddziale PTTK w Tychach w swoje     
25-lecie istnienia opracował  miejski  27-kilometrowy szlak rowerowy, którego początek i koniec 
znajdują się przy napisie „TYCHY” na  Al. Niepodległości, czyli tworzy pętlę – stąd jego nazwa: 

„TYSKA PĘTLA ROWEROWA” w 
skrócie „TPR”. Jest to trasa  łatwa i do-
stępna dla całych rodzin, która pozwala  
poznać historię, zabytki oraz walory kra-
joznawcze miasta.  
 Każda osoba, która przejedzie całą 
trasę i udokumentuje ten fakt otrzyma 
rejestrowany imienny certyfikat, pamiąt-
kową naklejkę oraz  prawo do nabycia 
Regionalnej Odznaki Krajoznawczej 
PTTK pod nazwą  „TYSKA PĘTLA  
ROWEROWA”. Regulamin „TPR”,  plan 
i opis trasy,  wykaz punktów kontrolnych 
oraz  plik do zainstalowania w telefonie 
komórkowym umieszczone są na stronie 
www.gronie.org . Tam też znajduje się 
wykaz certyfikatów osób, które przejecha-

ły „TPR”. Wśród 38 miejsc ważnych dla miasta, w 16-tu z nich każdy musi fotograficznie potwierdzić 
swoją obecność. Ich historię opracowano wspólnie z Muzeum Miejskim w Tychach. 
            21.05.2023 roku o godz.10.00 nastąpiła inauguracja „TYSKIEJ PĘTLI ROWEROWEJ”,  w 
której uczestniczyło czterdziestu pięciu rowerzystów. Poznali oni symbolikę pomnika popularnie 
zwanego „Żyrafą”; odwiedzili  „Tychowski młyn elektryczny”, byli przy kapliczce „Boża Męka”            
z 1730 roku, poznali przyczynę bytności wydr na tyskim Rynku. Oczywiście nie ominęli obu tyskich 
browarów i największych świątyń miasta. Dowiedzieli się skąd płynie solanka  w tyskiej tężni i ciepło 
w basenach „Tyskiego Parku Wodnego”. Dlaczego powstało Jezioro Paprocańskie i Huta Paprocka? 
Kto gościł w zameczku myśliwskim Promnice? Gdzie w 1921 roku w Tychach i Paprocanach  głoso-

wano za przyłączeniem ich do Polski? 
„Spotkali” także projektantów nowych 
Tychów. Na mecie wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe naklejki oraz jubi-
leuszowe smycze KTK GRONIE. Jeszcze 
w tym dniu na stronie KTK GRONIE 
pojawił się wykaz z pierwszymi  certyfi-
katami „TYSKIEJ PĘTLI 
ROWEROWEJ”. Niebawem ma być do-
stępna odznaka „TYSKA PĘTLA  
ROWEROWA” dla posiadaczy certyfika-
tów. 
         TYCHY  kolejny raz  biorą udział w 
ogólnopolskim współzawodnictwie w 
ramach projektu „AKTYWNE MIASTA”. 
Klub Turystyki Kolarskiej GRONIE opra-

cowując trasę w postaci pętli proponuje wszystkim mieszkańcom Tychów udział w tym współzawod-
nictwie. Liczy się każdy przejechany kilometr, ale przy tym  istnieje też okazja do poznania piękna 
naszego MIASTA. Zapraszamy do „kręcenia” w naszym GRONIE. 

                                                                                
Relacjonował  

                                                                                           Cezary Sawicki 
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RELACJA Z II RAJDU ROWEROWEGO „MIĘDZY SZYBAMI” 

LĘDZINY 6.05.2023 

 
        Dla uhonorowania pokoleń górników fedrujących 
w kopalniach ziemi Lędzińskiej Klub Turystyki Kolar-
skiej GRONIE działający przy oddziale PTTK w Ty-
chach  w dniu 6 maja 2023 r. zorganizował  po raz drugi 
Rajd Rowerowy „MIĘDZY SZYBAMI”. Honorowy 
patronat imprezy objęła Burmistrz Miasta Lędziny, a 
organizację wsparła  Dyrekcja KWK „Piast-Ziemowit”. 
Trasa rajdu wiodła spod czynnych szybów kopalni 
„Ziemowit” do miejsc po byłych szybach górniczych na 
ziemi Lędzińskiej. 
           Miłośnicy rowerów, podobnie jak w roku po-
przednim - na początku imprezy zwiedzili Izbę Tradycji 
byłej Kopalni „ Ziemowit”. W tym unikalnym miejscu 
prezentowana jest historia górnictwa na ziemi Lędziń-
skiej, pamiątki związane z pracą  górników i ich  trady-
cją , stroje galowe i ubiory robocze. Dodatkowo każdy 
mógł wirtualnie zwiedzić podziemia Ruchu „Ziemowit”. 
Następnie pod eskortą policji, ochotniczej straży pożar-
nej w Lędzinach oraz członków KTK GRONIE wszyscy 
wyruszyli w paradzie rowerowej na trasę Rajdu. Prowa-
dziła ona obok bramy sprzedaży drobnicowej Ruchu 

„Ziemowit”, hałdy , przez  Starą Gać - gdzie istniał  szyb „Hołdunów”, aż do miejsca gdzie rozpoczęła 
się historia górnictwa w Lędzinach czyli w rejon starej Kopalni „Piast” i do mety na Placu Farskim w 
Lędzinach. 
            Na trasie prezes KTK GRONIE Cezary Sawicki po przez megafon na bieżąco wspierał uczest-
ników rajdu oraz opowiadał o mijanych obiektach. Historię szybu „Hołdunów” i szybów „Piast”  w 
miejscach ich istnienia przedstawiał komandor Rajdu Krzysztof Kuc. Na terenie po byłej Kopalni 
„Piast”  przy fragmencie koła z wieży szybowej dla uhonorowania  pokoleń górników tej Ziemi zapa-
lono symboliczny znicz.  Niestety aura  w tym roku nie sprzyjała, bo padał deszcz. Ale za to, na mecie 
w  Pubie Art  czekała gorąca grochówka. Mimo tej pogody  przeprowadzono dla dzieci konkurs „Jaz-
dy Żółwia” oraz każdy mógł sprawdzić swoją wiedzę w konkursie krajoznawczym o Regionie rozwią-
zując dedykowaną na tą  imprezę krzyżówkę przygotowaną przez pana Józefa Loskę. 
             Wyróżniono spośród rowerzystów:  Najstarszego i Najmłodszego Uczestnika oraz  Najlicz-
niejszą Rodzinę. Nagrodami były rzeźby górnicze, medale oraz monografia o Kopalni „Piast”  Rafała 
Buli. 
            Ponieważ prognoza  pogody na ten sobotni dzień nie była zachęcająca, to tym bardziej należy 
docenić udział około 50-ciu rowerzystów - „twardzieli” w różnym wieku w tegorocznej  imprezie.    
 

                                                                                     Relacjonował Krzysztof Kuc 
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XXXI  TURYSTYCZNY RAJD KOLARSKI  “WIOSNA Z BICYKLEM”  
OŚRODEK WCZASOWY ROMA W CHOMIĄŻY SZLACHECKIEJ NA 

PAŁUKACH 29.04-03.05.2023 R. 
 

         W dniu 29 kwietnia ruszyliśmy na kolejna edycję naszego rajdu. Rowerowi turyści z powiatu 
ostrowskiego, naszego miasta i zaproszeni goście ruszyli w kierunku Chomiąży Szlacheckiej do OW 
ROMA, w którym znajdowała się nasza baza rajdu. Po rozlokowaniu się na noclegu organizatorzy 
przywitali uczestników rajdu i wręczyli pakiety rajdowe, w których znajdowały się materiały krajo-
znawcze, które otrzymaliśmy od władz samorządowych, przez które przebiegają trasy rajdowe jak 
również od naszego miasta i powiatu. Dzień zakończył się turystycznym posiłkiem i spotkaniu uczest-
ników przy ognisku. 

      W niedzielę po śniadaniu dotarli do 
nas członkowie Klubu Turystyki Kolar-
skiej "Żniniok" pod wodzą Marka Nowa-
ka, którzy zadeklarowali się, że poprowa-
dzą nas po trasach rajdowych i pokażą 
swój piękny region. 
       Najpierw udaliśmy się w kierunku 
Wenecji, w której zobaczyliśmy ruiny 
zamku „Diabła Weneckiego” i weszliśmy 
do Muzeum Kolejki Wąskotorowej. Na-
stępnie przejechaliśmy do Biskupina. Tu-
taj czekało na nas wiele atrakcji. Przede 
wszystkim zwiedziliśmy Rezerwat Ar-
cheologiczny z okresu kultury łużyckiej. 
Każdy miał możliwość wejścia do zrekon-
struowanych chat i obejrzeć inscenizacje 

życia ludzi w tym okresie. Ponadto dodatkowo w rezerwacie znajduje się rekonstrukcja osady pia-
stowskie i z neolitu. Zwiedzanie od czasu do czasu było urozmaicane odgłosami jeżdżącej nad jezio-
rem Biskupińskiej ciuchci i pływającej łodzi wikingów. Po ruszeniu w drogę dotarliśmy do miejsca 
śmierci księcia Leszka Białego w 1227 roku w Marcinkowicach Górnych i zrobiliśmy sobie wspólne 
zdjęcie przy monumentalnym pomniku już w samej wsi. Po kilku minutach dotarliśmy do pięknego 
modrzewiowego kościoła pw. św. Mikołaja w Gąsawie. Jego historię opowiedział nam proboszcz 
tutejszej ks. Piotr Gogolewski. To był ostatni punkt na naszej trasie. Po przejechaniu kolejnych km 
wróciliśmy do OW w Chomiąży Szlacheckiej. 
     Popołudnie, to pyszny obiad, rozegrane konkursy sprawnościowe i kolejne spotkanie przy ognisku.  

W poniedziałek udaliśmy się w kierunku Pakości. Po dro-
dze obejrzeliśmy bezzałogową kolejkę towarową K-1 
„Ciech Soda Janikowo”, jedyną na nizinach, wożącą urobek 
do zakładów w Janikowie. Wielkie wrażenie zrobił na nas 
kamieniołom w Piechcinie. Kryształowo czysta woda i jej 
barwa cieszyła nasze oczy. Znajduje się tutaj Centrum Nur-
kowe, w którym akurat odbywały się nurkowania. Stamtąd 
udaliśmy się do Pakości. Tutaj w Cafe Francesco przy Kal-
warii Pakoskiej wybudowanej w 1628, która jest drugą pod 
względem powstania kalwarią na ziemiach polskich, przyjął 
nas franciszkanin o. Leon Barczak proboszcz parafii pw. 
Pana Jezusa Ukrzyżowanego. Po wypiciu kawy przejechali-
śmy cała kalwarię i udaliśmy się w kierunku Kościelca. 
Znajduje się tutaj kościół pw. św. Małgorzaty. To pierwszy 
murowany kościół w Polsce, który powstał na wsi na prze-

łomie XII/XIII wieku. Jego historię opowiedział nam proboszcz ks. Maciej Kuczyński. Popołudnie, to 
kolejny pyszny obiad, kolejne konkursy sprawnościowe i kolejne spotkanie przy ognisku. 
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Wtorek, to wyprawa do Żnina. Po drodze wjechaliśmy na Przystań Miejskiego Klubu Żeglar-
skiego i podziwialiśmy Centrum Sportów Wodnych. Tutaj zwiedziliśmy Muzeum Ziemi Pałuckiej. W 
Muzeum pani przewodnik ciekawie opowiadała o historii miasta, drukarstwa i sportach motorowod-
nych. Na zakończenie zwiedzania Żnina zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie na Rynku na tle wieży 
Ratuszowej. Dalej udaliśmy się do Lubostronia. Znajduje się tutaj klasycystyczny zespół pałacowo-
parkowy w skład którego wchodzi pałac wzniesiony w latach 1795–1800 zaprojektowany przez Stani-
sława Zawadzkiego. W jego wnętrzu znajdują się m.in. freski braci Smuglewiczów. Zauroczeni pięk-
nem tego „ustronnego” miejsca pojechaliśmy dalej. Po drodze zatrzymaliśmy się w Barcinie, który 
leży nad Notecią i ma piękną marinę. W końcu dotarliśmy do OW ROMA. Tutaj podziękowano kole-
żeństwu z Klubu Turystyki Kolarskiej "Żniniok" za prowadzenie tras. Organizatorzy obdarzyli prze-
wodników symbolicznymi upominkami i zaserwowali rajdową kawę. 
         Wieczorem przyszedł czas na podsumowanie rajdu. Komandor rajdu Marian Wawrzyniak wrę-
czył przy pomocy swoich sędziów poszczególnych konkursów nagrody zwycięzcom. Konkurs spraw-
nościowy „żółwiej jazdy”wygrał Andrzej Ratajczyk z KTK „Bicykl-1977” (odcinek 7,70 m przejechał 
w 44,05 min. ) , rzut beretem Marek Ampuła (20,80 m) również z „Bicykl-1977” a najlepszą wiedzą 
krajoznawczo – turystyczną w teście popisali się Stanisław Wałęsa i Kamil Bachorski oczywiście 
KTK „Bicykl-1977”. 
    Prezes KTK „Bicykl-1977” podziękował wszystkim za udział a organizatorom za pracę przy raj-
dzie. Podkreślił wsparcie finansowe przez nasze władze samorządowe: Miasto Gmina Ostrów Wiel-
kopolski i Powiat Ostrowski.  Ponadto materiały krajoznawcze przekazały nam władze: Miasta i Gmi-
ny Barcin, Gminy Gąsawa, Powiatu Mogileńskiego, Miasta i Gminy Mogilno, Miasta i Gminy Żnin. 
Następnego dnia w drodze powrotnej zwiedziliśmy Mogilno, przede wszystkim klasztor i kościół po-
benedyktyński. W końcu wszyscy udali się w kierunku swoich miejsc zamieszkania. 
          Wszystkim dziękujemy za uczestnictwo, a władzom samorządowym za przekazanie materiałów 
krajoznawczych, upominków i  środków finansowych. 
 

KTK GRONIE Z PUCHAREM 
 

W dniu 1 go kwietnia mimo nie-
najlepszej pogody, tyscy turyści kolarze 
wyjechali 14 osobową grupą z Tychów na 
XVII Wiosenne Spotkania Rodzinne or-
ganizowane przez Rodzinny Klub Tury-
styki Kolarskiej ,,Wagabunda” z Katowic. 
Trasa prowadziła z Tychów poprzez  
dzielnice Katowic na metę na lotnisku 
Muchowiec. Na mecie w ramach wpiso-
wego otrzymaliśmy słodki upominek oraz 
naklejkę okolicznościową. Komandor 
Rajdu przeprowadził quiz z tematyki kra-

joznawczej. Niestety, naszym klubowiczom się nie poszczęściło. Podczas podsumowania okazało się, 
że jesteśmy najliczniejszą  grupą i zdobyliśmy pierwszy w tym roku Puchar ,,DLA 
NAJLICZNIEJSZEJ DRUŻYNY”. W imprezie udział wzięły jeszcze inne Kluby - ,,Huzy” Gliwice, 
 ,,Catena” Bytom oraz kilka osób niezrzeszonych. Czas szybko mija i trzeba było wracać do swoich 
domów. Pogoda nas nie rozpieszczała i niestety zmoknęliśmy co nieco. Wyjazd możemy uważać za 
udany, miło spędziliśmy czas nie tylko w swoim ,,Gronie”.   

Foto i tekst - Ryszard W. 
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ROZPOCZĘCIE SEZONU ROWEROWEGO 2023 
 
W sobotę oficjalnie i z przytupem rozpoczęliśmy tegoroczny sezon rowerowy. Mimo, że wielu już 

miało za sobą kilometry przejechanych 
tras w ramach Treningu do Rowerowej 
Stolicy Polski to i tak na starcie tego rajdu 
na Starym Rynku stawiło się blisko 70 
cyklistek i cyklistów z całego miasta. Z 
ciekawością szukaliśmy znajomych 
twarzy ale i radośnie witaliśmy nowych 
uczestników, a tych nie brakowało. 
Powolutku, aby od razu nie pokazywać na 
co nas stać, ruszyliśmy ulicami miasta w 
kierunku tradycyjnego punktu na mapie 
„Gryfu” jakim jest wiata w Janowie. Po 

tak długiej zimie wiatr we włosach i szum toczących się kół był dla nas jak najpiękniejsza muzyka, a 
to że w trybach chrzęścił ubiegłoroczny piach a w kościach słychać było wiele lat to dla nas znak, że 
kolejne rowerowe przygody już przed nami. Po drodze było kilka postojów aby zebrać „rozbrykane” 
towarzystwo ale w końcu całą kawalkadą dotarliśmy do celu, gdzie przywitało nas ognisko, gorące 
napoje i mnóstwo atrakcji. Zanim zaczęliśmy upajać się pięknem otaczającej nas przyrody i oddawać 
się rozkoszy spożywania przygotowanych frykasów, pozwoliliśmy wyjątkowo „cichemu” Prezesowi 
uroczyście powitać liczne grono nowych członków klubu oraz nagrodzić tych, którzy w minionym 
sezonie osiągnęli spektakularne sukcesy i przyczynili się do rozwoju klubu. 

Po części oficjalnej nadeszła 
uczta. Tradycyjna kiełbaska z ogniska, 
własnoręcznie upieczony chleb ze 
swojskim smalczykiem i ogórkiem to 
tylko namiastka tego pod ciężarem czego 
uginały się biesiadne stoły, a na deser 
ogromny, okolicznościowy tort 
ufundowany przez nowych członków 
klubu. Najedzeni i opici mogliśmy tłumnie 
przystąpić do atrakcyjnych konkurencji 
aby spalić „nieopatrznie” zdobyte kalorie. 
Mistrzostwa w darta, rekordy na skakance, 
przeciąganie liny oraz niezwykle 
emocjonujące wyścigi w workach gdzie, o 
zwycięstwie decydowały milimetry były 

jeszcze jednym punktem dobrej zabawy. Nasza okolicznościowa, piękna „Marzanna”, która miała 
zakończyć żywot w odmętach rwącej rzeki jako symbol pożegnania zimy, otrzymała szansę przeżycia 
jeszcze jednego dnia aby zginąć w falach Bałtyku pod czujnym okiem naszych „morsów”. 
Coś się jednak nie udało bo zima wróciła do nas jeszcze w tym tygodniu. Oby tylko na chwilę. Jak 
widać atrakcji było wiele więc i odjeżdżać się nie chciało, ale nadciągające ciemne chmury i coraz 
chłodniejsze powietrze spowodowało, że małymi grupkami i różnymi trasami ruszyliśmy do domu. 

 
Tekst: Jarek Luttmann; zdjęcia: Magdalena Gołatta 
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RAJDU TURYSTYCZNY „MARZANNA 2023” 
 

  W dniu 25 marca 2023 roku w gościnnych murach Szkoły Podstawowej im. Powstania Wiel-
kopolskiego w Jankowie Zaleśnym odbył się Rajd Turystyczny „Marzanna 2023”. Organizatorzy im-

prezy z Oddziału PTTK w Ostrowie Wiel-
kopolskim przygotowali dla uczestników 
2 trasy piesze i 2 rowerowe. Trasy piesze 
miały swój początek w Łąkocinach i 
Przybysławicach. Rowerowe rozpoczyna-
ły się w Ostrowie na Piaskach-Szczyglicce 
i przy SP nr 14 przy ul. Krotoszyńskiej. W 
dniu rajdu pogoda była zgodna z przysło-
wiem „W marcu jak w garncu”, było słoń-
ce, był deszcz i śnieg.  Pomimo kapryśnej 
aury rajdowicze dotarli do szkoły w Jan-
kowie Zaleśnym. Tam organizatorzy za-
pewnili uczestnikom poczęstunek w po-
staci pysznej drożdżówki, soczku i dla 
chętnych ciepłej herbaty czy kawy. Po 
zregenerowaniu sił przedstawiciele drużyn 
mogli wziąć udział w konkursach które 

przygotowano. W wyniku zaciętej rywalizacji konkurs wyścigów na nartach wygrała drużyna „Da-
nonków” ze SP w Daniszynie, druga była 131 Lotnicza Drużyna Harcerska „Desant” a trzecia  „Pro-
myczki” z Wierzbna. Wyróżnieni zostali również opiekunowie 13 Gromady Zuchowej  „Przyjaciele 
Koziołka Matołka”, którzy pokonali w najkrótszym czasie trasę wyścigu czyli 6,41 s. Tutaj należy 
powiedzieć, że „Danonki” miały czas 7,73 s. 
            W drugim  konkursie sprawnościowym polegającym na łowieniu „rybek” za pomocą wędki 
najlepsza okazała się Julia Wiertelak ze SP w Daniszynie. W regulaminowym czasie wyłowiła 9 „ry-

bek”. 
Rozwiązywano również test wiedzy tury-
styczno - krajoznwczej o naszym regionie. 
Tutaj największą wiedzą wykazała się 
Aleksandra Kubiak ze Szczepu Drużyn 
Harcerskich ”11” przy SP nr 11. Maria 
Woźny również ze Szczepu Drużyn Har-
cerskich ”11” zajęła 2 miejsce a 3  Piotr 
Giernalczyk  ze SP nr 1. 
          Jak co roku odbył się również wy-
bór Miss Marzann. W tym roku jury jed-
nogłośnie wybrało na zwyciężczynie 15 
„Marzenek” oczywiście ze SP w Daniszy-
nie. Gratulacje za pomysł i kreatywność 
dla dzieci i opiekunów. „Marzenki” w 
przyszłym roku znajdą się na rajdowej 
plakietce. Zgodnie z zwyczajem kukły 
zostały spalone, ale co wcale nie wpłynęło 
niestety na poprawę pogody. Każdy z 250 
uczestników oprócz turystycznego posiłku 
otrzymał w świadczeniach rajdowy zna-
czek a zwycięzcy w konkursach nagrody 

ufundowane przez Ostrowski Oddział PTTK.  
            Na zakończenie rajdu Prezes PTTK Ryszard Pluciński podziękował gronu pedagogicznemu i 
obsłudze szkoły pod kierownictwem Pani Dyrektor Beaty Kruszyk za gościnne przyjęcie a uczestni-
kom za udział. Zachęcamy do uprawiania lokalnej turystyki, zdobywania odznak turystycznych i za-
praszamy na kolejne rajdy organizowane przez PTTK w Ostrowie Wielkopolskim.  



 
INFORMATOR NR 408 (kwiecień - czerwiec 2023)                                               12 

RELACJA Z „32 TOPIENIA MARZANNY NA GICHCIE”  
 

W dniu 25.marca 2023 członkowie Klubu Turystyki Kolar-
skiej GRONIE z Tych udali się do Parku Piaskownia w Żorach, 
gdzie odbyło się 32 Topienie Marzany na Gichcie org. przez Klub 
Turystyki Kolarskiej PTTK „WANDRUS” Żory. Trasę wyjazdu 
rozpoczęliśmy z Tychów i prowadziła przez Kobiór – Gostyń -  
Królówkę - Woszczyce – Park Piaskownia w Żorach miejsce które 
jest związane z byłą Hutą Waleska i z powrotem. W tej części Ślą-
ska Hutnictwo rozwijało się już od XVIII wieku. Huta „Waleska” 
działała kilkadziesiąt lat, pracowały tutaj dwa wielkie piece 
i odlewnia żelaza. Nazwę wzięła od imienia córki właściciela -
 jednego z najwybitniejszych przedsiębiorców ówczesnych – Fran-
ciszka Wincklera. Obok Gichty przebiega Szlak Początków Hutnic-
twa, prowadzący z Żor, przez Szczejkowice, do Rybnika. Krzyżują 
się tu także liczne ścieżki rowerowe, pozwalające poznać uroki 
„Pojezierza Palowickiego”. Organizatorzy przygotowali Konkurs 
na „Najpiękniejszą Marzannę” i konkurs strzelania oraz konkurs 
zręcznościowy i sprawnościowy w których wzięliśmy udział. Był 
również wspaniały poczęstunek kiełbaski które można było przygo-
tować na grillu oraz gorące napoje. Po zakończeniu konkursów 
odbyło się uroczyste spalenie Marzany które były wykonane z eko-
logicznych materiałów. Grupa szczęśliwie powróciła do swoich 

domów wspaniale zrelaksowana miłą wycieczką. 

 
Opracowała TS. 

 

RELACJA Z WYCIECZKI DO JELENIEJ GÓRY 
  

Już po raz kolejny Łódzki Klub Kolarski zorganizował w marcu od 10 do 12 br. klubową wy-
cieczkę. Tym razem łodzianie wybrali się do Jeleniej Góry. 

Po przyjeździe spotkaliśmy się przy kościele Garnizonowym z przewodnikiem Panem Józe-
fem Hanusiakiem i rozpoczęliśmy wędrówkę po mieście. Zwiedzaliśmy kolejno: kościół Podwyższe-
nia Krzyża Św. dawniej Ewangelicki Kościół Łaski, cerkiew Św. Apostołów Piotra i Pawła. O cerkwi 
i liturgii prawosławia opowiadał nam ks. Bazyli. Następnie: Bramę i basztę Wojanowską z kaplicą św. 
Anny, Bazylikę Mniejszą św. Erazma i Pankracego, a na koniec - Rynek z Ratuszem. Po zwiedzaniu 
czas wolny i zakwaterowanie, o godz. 19.dla chętnych - spektakl w Teatrze Jeleniogórskim. Sobota: w 
planie mamy wejście na zamek Chojnik. Pogoda fatalna, silny wiatr i przechodzące śnieżyce zmuszają 
nas do podziału grupy. Część wyrusza na Chojnik, pozostali z Jackiem wysiadają na przystanku Cie-
plice Termy. Po wejściu na Chojnik czeka nas rozczarowanie: zamek jest zamknięty, czekamy nie 
tylko my, ale też duża grupa młodzieży. Schodzimy do Sobieszowa i docieramy do Uzdrowiska Cie-
plice. Całą już grupą zwiedzamy z przewodnikiem Cieplice: Ewangelicki Kościół Zbawiciela oraz 
kościół św. Jana Chrzciciela. O kościele i Zakonie Pijarów opowiada nam Ojciec Kazimierz z zakonu 
Pijarów. Zwiedziliśmy też ciekawe Muzeum Przyrodnicze w Cieplicach i o godz. 16.00 wróciliśmy do 
Jeleniej Góry na obiadokolację. Niedziela, godz. 9:00 zwiedzamy Muzeum Karkonoskie, podziwiamy 
zbiory szkła artystycznego i użytkowego od czasów starożytnych po współczesne. Kolejna atrakcja, to 
podziemna trasa turystyczna. Można tu posłuchać opowieści o Walonach, Laborantach i Duchu Gór - 
Liczyrzepie. Wychodzimy z tunelu i wędrujemy parkiem Wzgórze Kościuszki . Wycieczkę kończymy 
przy modelu przekroju geologicznego Sudetów. Dziękuję Panu Józefowi Hanusiakowi za oprowadze-
nie naszej wycieczki po Jeleniej Górze i Uzdrowisku Cieplice a Małgosi za wsparcie techniczne. 
Wszystkich serdecznie pozdrawiam.  
Relacja Krystyna D. zdjęcia Rafał G.  
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ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO WYBORCZE 1 GRUDNIA 2022 
  
  01 grudnia 2022 r. odbyło się Walne Zebranie Łódzkiego Klubu Turystów Kolarzy PTTK im. 
Henryka Gintera. Odbyło się w obecności prezesa Oddziału PTTK – p. Ryszarda Mamenasa. Otwo-
rzył je Michał Sz., prezes ŁKTK, który w imieniu Zarządu przedstawił działalność Klubu w 2022 roku 
a następnie skarbnik Mirosława S. – sprawozdanie finansowe roku bieżącego. Zaszczytny dla Klubu 
jest fakt udziału jego Członków w licznych rajdach i zlotach takich jak: po Ziemi Sieradzkiej, po 
Wzgórzach Opoczyńskich, dookoła województwa śląskiego, Chemików, przodowników TKOL Koło-
brzeg, Gorzów Wlkp. i okolice, Pojezierze Lubuskie, wzdłuż zachodniej granicy, Jura 2022 Doma-
niewice, Ziemia Serocka, Centralny Łuk Turystyczny, Rajd Bursztynowy Tuliszków, Przyjezierze, 
urodzinowy ŁKTK, Pojezierze Gostynińskie oraz wycieczki niedzielne. Dzięki udziałowi w w/w im-
prezach członkowie rozsławiali Klub i zdobyli wiele odznak regionalnych oraz KOT. Praca Zarządu 
oceniona została w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej przez kol. Wiesława G. w imieniu pozostałych 
jej członków. Po krótkiej dyskusji dotyczącej sprawozdania Prezes Oddziału PTTK, p. R. Mamenas 
wręczył Oddziałowe odznaczenia i wyróżnienia członkom ŁKTK Nastąpił czas wręczenia odznaczeń 
Klubowych i nagród uzyskanych w konkursach ŁKTK - za 40-lecie, 15-lecie, 10-lecie i 5-lecie człon-
kostwa - za działalność w Klubie - za ilość poprowadzonych wycieczek od początku członkostwa - za 
konkurs Najwięcej dni na rowerze - za konkurs Najaktywniejszy prowadzący wycieczki Po wręczeniu 
odznaczeń i nagród nastąpił czas wyborów nowych władz Klubu na następne 4 lata. 
Ukonstytuował się nowy Zarząd i Komisja Rewizyjna. 
Zarząd ŁKTK: Prezes - Mariusz Kwiatkowski, V-ce Prezes - Bogdan Krupiński, Sekretarz - Mirosła-
wa Chaba, Skarbnik - Mirosława Sendal, Członek Zarządu - Marek Krawczyk, Członek Zarządu - 
Zbigniew Czołnowski, Członek Zarządu - Krystyna Doczkal 
Komisja Rewizyjna: Wiesław Grabowski, Mirosław Jezierski, Sylwester Wasiak 
 

ROWERZYŚCI Z OSIEDLA 

W końcu maja br. dzięki finanso-
wemu wsparciu Zarządu Powiatu w 
Myszkowie ukazała się książka: „Rowe-
rzyści z osiedla” autorstwa Mariana Ko-
tarskiego zawierająca w swej treści takie 
rozdziały, jak: Atrakcje ziemi myszkow-
skiej, regulamin odznaki Miłośnik Ziemi 
Myszkowskiej, opis szlaków rowerowych 
oznakowanych przez Klub „M-2”, historię 
45-letniej działalności Klubu, ciekawostki 
i rekordy myszkowskie oraz wykaz zdo-
bywców najwyższych stopni odznak tury-
styki kolarskiej PTTK. Książka zawiera 
kilkadziesiąt zdjęć oraz wiele tabel staty-
stycznych obrazujących najważniejsze 

wydarzenia z dziejów myszkowskich rowerzystów jeżdżących w barwach Klubu PTTK „M-2” Mysz-
kowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wydawnictwo trafiło do wielu bibliotek, do rąk członków 
Głównej Komisji Kolarskiej PTTK, a przede wszystkim otrzymują je turyści z Klubu PTTK „M-2” – 
mówi autor. 
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JUBILEUSZ 65-LECIA DZIAŁALNOŚCI KLUBU 
GLIWICE  -  06.05.2023 

W dniu 06.05.2023r. w siedzibie Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” w Gliwicach odbyło 
się uroczyste spotkanie członków Klubu z okazji jubileuszu 65-lecia   założenia Klubu. W tym uro-
czystym wydarzeniu uczestniczyło 45 członków Klubu. Swoją obecnością zaszczycili nas: 

 Kol. Marek Koba – Przewodniczący Komisji Turystyki Kolarskiej ZG PTTK 

 Kol. Marian Kotarski – Wiceprzewodniczący K. T. Kol. ZG PTTK – Honorowy Członek 
PTTK 

 Kol. Grzegorz Kukowka – członek Komisji Turystyki Kolarskiej ZG PTTK 

 Kol. Janina Lelito – Zimochocka – prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej 

 Kol. Zbigniew Pawlik – członek GSK ZG 
PTTK, wiceprzewodniczący Regionalnej Rady 
Turystyki Kolarskiej w Katowicach, Prezes TKK 
ONDRASZEK w Cieszynie 

 Kol. Zenon Kaszowicz – Członek Honorowy 
Klubu, wiceprzewodniczący Regionalnej Rady 
Turystyki Kolarskiej w Katowicach, Prezes 
BTKK CATENA 

 Kol. Stanisław Żółciński – Oddziałowa Ko-
misja Turystyki Kolarskiej w Raciborzu 

 Kol. Grzegorz Mücke – prezes Koła PTTK 
RAMŻA w Czerwionce-Leszczynach 

 Kol. Bogdan Tytko – przewodniczący Od-
działowej Komisji Turystyki Kolarskiej SOKÓŁ 
w Radlinie 

 Kol. Józef Sołtysik i Jan Ryszka z RKTK 
WAGABUNDA w Katowicach 

 Kol. Marian Wróbel z Klubu Turystyki Rowerowej JUTRZENKA w Tarnowskich Górach 

 Ks. Prałat Bonifacy Madla – wieloletni członek Naszego Klubu 

 Dr Henryk Madaj uczestnik zebra-
nia założycielskiego przed 65 laty i 
wieloletni członek Klubu. 

Uroczyste Spotkanie Jubileuszowe 
otworzył prezes Klubu, witając przybyłych 
gości i uczestniczących w spotkaniu człon-
ków Klubu. Po oficjalnym powitaniu, 
Aniela Kukowka wystąpiła z krótkim reci-
talem wokalnym, za co młodziutka woka-
listka została nagrodzona gromkimi bra-
wami. O sukcesach wokalnych i wypra-
wach rowerowych Anielki opowiedział 
ojciec kol. Grzegorz Kukowka. 
 Każdy jubileusz jest okazją do 
zaprezentowania Klubu i jego dokonań w 
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ciągu minionego okresu. Tego niełatwego i pracochłonnego zadania podjął się kol. Krzysztof Kotuła. 
W swojej prezentacji przybliżył on uczestnikom spotkania sylwetkę patrona Klubu oraz przedstawił 
członków jego rodziny, którzy swoją ciężką pracą osiągnęli powszechny szacunek znaczącą pozycję w 
społeczeństwie. W dalszej części prezentacji multimedialnej autor zawarł archiwalne zdjęcia z klubo-
wego archiwum. Wystawa oryginalnych albumów fotograficznych, trofeów i pamiątek klubowych 
była niemożliwa ze względu na powierzchnię lokalu. Kolejną część swojego wystąpienia kol. Krzysz-
tof poświęcił aktualnej działalności Klubu i dokonał krótkiego podsumowania efektów naszej działal-
ności w minionych 65 latach. Prezentację przyjęto z dużym zainteresowaniem, a autora nagrodzono 
brawami. 
 W części artystycznej spotkania wystąpił kwartet wokalny Państwowego Policealnego Stu-
dium Wokalno-Baletowego w Gliwicach. Młode artystki wystąpiły z kilkudziesięciominutowym kon-
certem muzyki popularnej w wykonaniu solistek i całego kwartetu. Ten profesjonalny występ szcze-
gólnie podobał się uczestnikom spotkania. Artystkom podziękowano gromkimi brawami. 

 Nowym przodownikom Klubu; 
Bogusławowi Iwaniukowi i Marioli Mac 
Lean zostały wręczone legitymacje przo-
downickie. Wręczenia dokumentów do-
konał przewodniczący K.T. Kol. ZG 
PTTK kol. Marek Koba i kol. Zenon Ka-
szowicz – organizator  kursu przodownic-
kiego. 
 Kolega Marek Koba dokonał 
wręczenia dyplomów nowo mianowanym  
honorowym przodownikom z naszego 
Klubu; Władysławowi Stawiarczykowi i 

Jarosławowi Szerszeniowi. 

Kol. Elżbieta Falska została wyróżniona Dyplomem ZG PTTK i Dyplomem Rady Prezesów Od-
działów woj. Śląskiego 

Kol. Danuta i Arkadiusz Prasołowie zostali wyróżnieni Honorową Odznaką Oddziału PTTK Ziemi 
Gliwickiej. 

Złotą Odznaką Klubu wyróżnieni zostali: Witold Czempiel, Elżbieta Falska, Aldona Felkel, Bogu-
sław Iwaniuk, Krzysztof Kotuła, Julian Rzewódzki, Mariusz Szczurowski, Jan Zabrzeński. 

Srebrną Odznaką Klubu wyróżniono kol. Grzegorza Kassę, Romana Kopeć, Ryszarda Małkow-
skiego, Wojciecha Miotłę, Arkadiusza Prasoła, Danutę Prasoł i Krystynę Szczepanek – Lachman. 

Na ręce prezesa zaproszeni goście złożyli wszystkim członkom Klubu najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności w realizacji zadań Klubu i wielu sukcesów oraz przekazali okolicznościowe 
upominki. W podziękowaniu wręczono im dyplomy uznania i podziękowania za wieloletnią współ-
pracę. Kol. Andrzej Czapla w imieniu członków Klubu wręczył ks. Bonifacemu Madli grafikę przed-
stawiającą pałac w Pławniowicach, w którym wielokrotnie przyjmował wycieczki naszego Klubu, 
będąc proboszczem pławniowickiej parafii. 

 
 Kończąc część oficjalną prowadzący spotkanie podziękował zebranym za liczny udział w 
uroczystości. Życzył Klubowi dalszych sukcesów i zaprosił wszystkich do Jubileuszowego tortu do-
starczonego przez Ciastkarnię Marysieńka w Gliwicach – Ostropie. Przy kawie herbacie i ciasteczkach 
w miłej atmosferze toczono towarzyskie rozmowy na interesujące  tematy. Około godziny 14:00 to 
miłe spotkanie dobiegło końca.  

Relacja: Adam Czerniawski 
Zdjęcia: Elżbieta Falska, Krzysztof Kotuła 
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PRZYPOMNIENIE UCHWAŁY XX WALNEGO ZJAZDU PTTK 

Nasi czytelnicy z pewnością pamiętają, iż w uchwale XX Walnego Zjazdu PTTK z dnia 4 XII 
2022 r. znalazł się zapis mówiący o potrzebie zdyscyplinowania referentów weryfikacyjnych, aby 
oddane im do wglądu książeczki wycieczek nie leżały w nieskończoność w biurkach, ale by odznaki 
przyznawano szybko, sprawnie i bez zbędnej zwłoki. Na bazie tego stwierdzenia należy też pamiętać, 
iż zdobywając po raz kolejny jakąś odznakę musimy spełnić wszystkie wymagania regulaminowe, a 
więc nie tylko zgromadzić niezbędną do danego stopnia liczbę punktów, ale też zrealizować w czasie 
ponownego gromadzenia punktów wymagania dodatkowe. Jeśli odznaka tego wymaga, jak np. KOT, 
by dla dużych stopni odwiedzić określoną ilość obiektów krajoznawczych, to oznacza, że w czasie 
gromadzenia punktów na powtórną weryfikację należy także zaliczyć ponownie wymaganą liczbę 
obiektów krajoznawczych. Jeśli konieczne jest odbycie wycieczek wielodniowych, to wymóg taki 
także należy zrealizować w czasie ponownego gromadzenia punktów na nową serię odznaki. 
 

(kot) 

 

 
 

INFORMACJE POZOSTAŁE 

Materiały wykorzystane w Informatorze są zamieszczone dzięki uprzejmości następujących Klubów i 
osób:  

 
 KTK PTTK „Gronie” z Tychów 
 TKK PTTK im. Wł. Huzy z Gliwic 
 Mariana Kotarskiego z Myszkowa 
 BKTR „Gryf” z Bydgoszczy 
 ŁKTK im. H. Gintera z Łodzi 
 Klub „M-2” z Myszkowa 
 KTK „Bicykl” z Ostrowa Wilekopolskiego 

 


